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گزارش

جزئیات برگزاری 
یازدهمین آزمون 
استخدامی کشور

رئیس سازمان اداری و استخدامی 
جزئیات برگزاری یازدهمین آزمون 

استخدامی کشور را تشریح کرد.
  میثم لطیفی، رئیس سازمان 
در  کشور  استخدامی  و  اداری 
یازدهمین  ثبت‌نام  خصوص 
آزمون استخدامی دستگاه‌های 
اجرایی گفت: دستگاه مجری 
برای برگزاری این آزمون، سازمان 
جهاد دانشگاهی است. این 
آزمون برای استخدام ۴۴۰۰ نفر در 
سازمان حفاظت محیط زیست، 
ن  سازما  ، ن‌ها ا زند ن  سازما
سنجش  ن  سازما  ، یستی بهز
ه  نشگا ا د ی  رمند کا بخش  و 
فرهنگیان در برخی استان‌ها، 
برگزار خواهد شد.  وی ادامه 
داد: آزمون ۷ و ۸ دی‌ماه برگزار 
می‌شود و نتیجه آن ۲۷ دی‌ماه 
جاری برای جذب در دستگاه‌های 

اجرایی اعام می‌شود.

وزیر اقتصاد با بیان اینکه شورای 
راهبری صندوق‌های تضمین برای ایجاد 
تنوع در روش‌های تأمین مالی تولید 
ایجاد شده است، گفت: آیین‌نامه 
صندوق‌های تضمین دیروز )چهارشنبه( 

در هیأت وزیران مصوب شد.
 احسان خاندوزی وزیر اقتصاد در 
جمع خبرنگاران با اشاره به تصویب 
نت  ضما ی  ق‌ها و صند یین‌نامه  آ
از بهترین  صادرات، گفت: یکی 
روش‌های تأمین مالی شرکت‌های 
تولیدی بویژه در زمانی که کشور با 
شرایط تنگنای اعتباری، تسهیلات و 
محدودیت‌های بانکی مواجه است، 
ضمانت‌نامه‌هایی است که بسیار 
به کار تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
کشور می‌آید و ما هر چقدر بتوانیم 
صادر  بیشتری  ضمانت‌نامه‌های 
کنیم، قدرت مالی تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان ما افزایش پیدا 
می‌کند. صندوق‌های ضمانت در 
بسیاری از کشورها نقش محوری دارند 
از کره جنوبی گرفته تا مالزی و ترکیه. 
فقط در آلمان ۶۷۰ میلیون یورو مبلغ 

ضمانت‌نامه‌هایی است که توسط 
برای شرکت‌های  این مؤسسات 

تولیدی صادر شده است.
 آیین‌نامه صندوق‌های تضمین دیروز 
)چهارشنبه( در هیأت وزیران مصوب 
شد. شورای راهبری صندوق‌های 
تضمین با ریاست وزیر اقتصاد و 
با عضویت رئیس سازمان برنامه، 
رئیس‌کل بانک مرکزی، وزیر صمت 
و وزیر ارتباطات و دو سه عضو دیگر به 
عنوان رئیس سازمان بورس و رئیس 
بیمه مرکزی در کشور ایجاد می‌شود.
 خاندوزی افزود: با ایجاد شورای 
تضمین  ی  ق‌ها و صند ی  هبر ا ر
امیدواریم در ماه‌های پایانی امسال 
و بویژه سال ۱۴۰۳ که مصوبات رسماً 
اباغ و اجرایی خواهد شد و بتوانیم 
روش‌های تأمین مالی تولید را برای 
صادرکنندگان کشور متنوع کنیم 
که فقط گرفتار مسیرهای بانکی و 

تسهیلاتی در کشور نباشند.
 وی درباره دومین نمایشگاه اقتصادی 
اوراسیا، گفت: با توجه به اینکه 
جزئیات نمایشگاه را همکاران ما 
در سازمان توسعه تجارت و وزارت 
صنعت، معدن و تجارت مدیریت 
را در  تفصیلی  می‌کنند، اطلاعات 
این خصوص وزیر صمت منتشر 

کرد. خواهد 
 خاندوزی درباره توافق سرمایه‌گذاری 
گمرکی و تجاری ایران و عربستان، 
گفت: با توجه به اینکه سال‌های 
متمادی روابط اقتصادی ایران و 
عربستان تقریباً در حد صفر بود 
و وجود نداشت بعد از توافقاتی 
که از اسفند سال گذشته در حوزه 
دیپلماسی و بعد در حوزه دیپلماسی 
اقتصادی صورت گرفت بویژه دیداری 
که رئیس‌جمهور در جریان اجلاس 
ریاض با مقام عربستانی داشت، 
امیدواریم تا پایان امسال رفت‌و آمدها 
و مذاکرات اولین هیأت اقتصادی دو 
کشور صورت بگیرد و بتوانیم مسیر 
همکاری‌های بخش‌های غیردولتی و 

دولتی را ریل‌گذاری کنیم.
  وزیر اقتصاد گفت: تأکید جدی 
دولت مبنی بر مدیریت بازار ارز به 
عنوان یک اهرم در هدفگذاری کنترل 
تورم و مهار تورم ۱۴۰۲ منجر به این 
شد که ترتیبات چندگانه‌ای که پیش 
از این در حوزه ثبت سفارش وجود 
داشت و دستگاه‌ها و وزارتخانه‌های 
مختلف متشتت عمل می‌کردند 
امسال به شکل یکپارچه عمل کنند. 
امروز شاهد هستیم که همه ثبت 
سفارش‌ها ابتدا مورد تأیید بانک 

مرکزی قرار می‌گیرد و بعد از آن 
نهایی می‌شود و به همین دلیل هم 
بانک مرکزی امکان و قدرت بیشتری 
برای مدیریت تقاضای وارداتی ارز دارد.

  سخنگوی اقتصادی دولت بیان 
کرد: امیدواریم با سختگیری‌ها در 
حوزه رفع تعهد ارزی صادرکنندگان 
و بازگشت ارزها به کشور، آزاد شدن 
بخشی از منابع ارزی که در کشورهای 
دیگر وجود داشت، رفع تعهد صادراتی 
و مدیریت تقاضای واردات و مقابله با 
سفته‌بازی در بازار ارز غیررسمی، 
مجموعاً این امکان فراهم شود که 
بانک مرکزی تا پایان امسال بتواند به 
بهترین نحو بازار ارز را مدیریت کند.

 وی درباره افزایش بودجه دولت در 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ و تأثیر آن در بخش 
خصوصی گفت: آن چیزی که تحت 
عنوان افزایش درآمدهای مالیاتی 
برای سال ۱۴۰۳ پیش‌بینی شده، 
بخش مهمی از آن از طریق پشتیبانی 
اطلاعات اقتصادی به‌دست آمده در 
طول ۲ سال گذشته از مؤدیان جدید 
و فرارهای مالیاتی است که شناسایی 
شده و در سال ۱۴۰۳ سهم بسیار 
بیشتری از مالیات کشور را بر دوش 
خواهند گرفت، بنابراین فشار روی 
طبقات متوسط و ضعیف جامعه، 

اقتصادی  فعالان  حقوق‌بگیران، 
منضبط قانونی و شفاف کسبه و غیره 

افزایش پیدا نخواهد کرد.
 

صدور بخشنامه و آیین‌نامه‌های 
اقتصادی ناگهانی ممنوع شد

 وزیر امور اقتصادی و دارایی با تأکید 
بر لزوم تسهیل تولید برای فعالان و 
تجار، گفت: دولت در گام اول خود 
را موظف و منضبط کرده که هر 
بخشنامه و دستورالعملی که در حوزه 
مقررات کسب‌وکار خواهد بود وفق 
ماده ۲۴ قانون و آیین‌نامه‌های این 
ماده‌ که مصوب هیأت وزیران است، 

از پیش اعلام خواهد شد.
 خاندوزی یادآور شد: نظر انجمن‌ها، 
تولیدکنندگان و اتاق‌های سه‌گانه و 
همه تشکل‌های تولیدی قبل از ابلاغ 
قابل اخذ است، صدور بخشنامه 

و آیین‌نامه ناگهانی، برای فعالان 
اقتصادی که لب مرز می‌روند »که 
غافلگیر شوند و بگویند از امروز 
فان تصمیم اجرا خواهد شد و 
فلان نرخ تعرفه تغییر خواهد کرد« 
ممنوع شده است. این ماده به 
بخش تولیدی و پیش‌بینی‌پذیری 
برای فعالان بخش خصوصی و تعاونی 
که بخش‌های غیردولتی ما هستند 
و بار اصلی روی دوش آنها در حوزه 
تولید، صادرات و اشتغال است، 
کمک خواهد کرد، عاوه بر این 
دولت خود را منضبط کرده است 
و هزینه‌های خود را مدیریت کرده 
و سهم درآمدهای نفتی در دولت 
کاهش پیدا کرده، مجموعاً امیدواریم 
به لحاظ مدیریت کسب‌و‌کار سال 
۱۴۰۳ نسبت به امسال یک قدم رو 

باشیم. به جلو 

افزایش مالیات در بودجه ۱۴۰۳ از محل مؤدیان جدید و فرارهای 
مالیاتی است

گزارش خبری

 
رئیس جمهور با ابراز رضایت از نتیجه 
گزارش وزیر صنعت، معدن و تجارت و 
رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره 
رشد تولید، اعام اتمام صف‌های 
تأمین مالی برای تولیدکنندگان را 
خبری خوشحال کننده و در راستای 
تحقق وعده دولت در حمایت از 

تولیدکنندگان دانست.
دکتر سید ابراهیم رئیسی در جلسه 
صبح چهارشنبه هیأت دولت با تأکید 
بر اهمیت آینده‌نگری و توجه به 
منافع کشور در فرایند تصمیم‌سازی 

بر اهتمام هر  و تصمیم‌گیری‌ها، 
چه بیشتر و اقدام جهادی مسئولان 
دستگاه‌های اجرایی برای افزایش 
رشد اقتصادی و بالا بردن ثروت کشور 

تأکید کرد.
ابراز  با  رئیس جمهور همچنین 
رضایت از نتیجه گزارش وزیر صنعت، 
معدن و تجارت و رئیس سازمان برنامه 
و بودجه درباره رشد تولید، اعام 
اتمام صف‌های تأمین مالی برای 
تولیدکنندگان را خبری خوشحال 
کننده و در راستای تحقق وعده دولت 
در حمایت از تولیدکنندگان دانست و 
تصریح کرد: رشد تولید و رفع موانع 
تولیدکنندگان از اولویت‌های مهم 

دولت مردمی است.

پیش از سخنان رئیس‌جمهور، وزرای 
صنعت، معدن و تجارت، تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، آموزش و پرورش، 
جهادکشاورزی و رئیس سازمان برنامه 
و بودجه به ارائه گزارش‌هایی از روند 
فعالیت‌ها و اقدامات دستگاه‌های 
تحت مدیریت خود در راستای انجام 
مأموریت‌ها و اهداف دولت پرداختند.
 وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
گزارشی از عملکرد پنج ماهه این 
برنامه  سند  تهیه  از  وزارتخانه، 
راهبردی بخش صنعت خبر داد و 
گفت‌: در حال حاضر 20 ابر پروژه از 
جمله »برقی‌سازی حمل و نقل«، 
»پیشران‌های کشتی و هواپیما«، »قطار 
سریع‌السیر«، »نهضت پایش سرزمین 

و اکتشافات« و »خوشه‌بندی صنعت 
لوازم خانگی« در وزارت صمت در 
حال اجراست که به نتیجه رسیدن 
هر کدام از آنها، تحول بسیار بزرگی 

در کشور ایجاد خواهد کرد.
 دکتر علی‌آبادی در تشریح جزئیات 
بخش  ر  د  : ود فز ا ح‌ها  طر ین  ا
برقی‌سازی حمل و نقل تا پایان 
امسال 100 هزار دستگاه خودور تاکسی 
برقی خواهیم داشت و اولین خط 
تولید ساخت اتوبوس برقی نیز هفته 
آینده در ایران‌خودرو آغاز به‌کار خواهد 
کرد. در بخش پیشران‌های کشتی و 
هواپیما، حدود 74 هواپیمای ام.دی 
تعمیر اساسی خواهند شد که تحول 
بزرگی در این حوزه ایجاد خواهد 

براساس گزارش 
اعضای هیأت دولت 

در روز چهارشنبه 
رشد بخش تولید 

در سال جاری کاملاً 
امیدوارکننده است

 اقدام جهادی مسئولان برای افزایش رشد 
اقتصادی و بالا بردن ثروت کشور

دکتر رئیسی در جلسه هیأت دولت تأکید کرد

دستگاه قضایی 
درباره حواشی رأی 

هزار میلیاردی به نفع 
اسرائیل سکوت نکند

عضو کمیسیون اصل 90 مجلس، 
از دستگاه قضایی و مدعی‌العموم 
حواشی  به  نسبت  خواست 
بر احتمال  رأی صادره مبنی 
مصادره هزار میلیارد تومان به 
نفع سهامداران اسرائیلی یک 
شرکت اماراتی سکوت نکنند.  
مصطفی میرسلیم نماینده مردم 
تهران در مجلس با اشاره به 
تشکیل پرونده قضایی به نفع 
یک شرکت اسرائیلی- اماراتی 
در حوزه واردات میوه و احتمال 
مصادره هزار میلیارد تومان به 
 FRESH نفع کمپانی مذکور با نام
FRUITS به خبرنگار سیاسی ایرنا 
گفت: هر نوع همکاری با رژیم 
اشغالگر فلسطین چه از نوع 
از  واردات کالای اسرائیلی و چه 
نوع سود رساندن به کمپانی‌های 
آنها، ممنوعیت قانونی صریح 
دارد و اگر عده‌ای در داخل کشور، 
بی‌اطلاعی  از  سوء‌استفاده  با 
دستگاه‌ها این کار را کرده‌اند، 
حتماً باید با آنها برخورد شود. 
وی در پاسخ به این سؤال که چه 
نهادی باید اکنون به این موضوع 
رسیدگی کند، گفت: مسئولان 
قوه قضائیه باید به جوانب پنهان 
و سؤالات پیش آمده در خصوص 
ابعاد مختلف این پرونده سکوت 
نکنند تا مشخص شود چه کسی 
کشور،  داخل  دادگاه‌های  در 
شکایتی ثبت کرده و ارتباطش با 

صهیونیست‌ها چیست.
نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسامی با تأکید بر اینکه 
اگر در رسیدگی به این پرونده 
یا عدم توجه به جوانب امنیتی 
و اقتصادی آن، کسی در داخل 
کشور تخلف کرده باید به آن 
رسیدگی شود، خاطرنشان کرد: 
دادستان نیز می‌تواند به عنوان 
مدعی‌العموم به حساسیت‌های 
این پرونده ورود کند.  عضو 
کمیسیون اصل 90 مجلس با اشاره 
به اینکه بحث پرداخت خسارت و 
وجود شاکی خصوصی نیز در جای 
خود حائز اهمیت است، تصریح 
کرد: باید از نهادهای امنیتی و 
اطلاعاتی، پیرامون سهامداران 
و شرکای این شرکت به‌ظاهر 
اماراتی استعلام شود تا در شرایط 
حساس فعلی، اجازه انتقال پول 
یا اموال به اتباع این رژیم یا 

شرکای آنها داده نشود.

اخبار
کرد. در بخش قطارهای سریع‌السیر 
نیز مذاکراتی در مورد خطوط تهران-

اصفهان و تهران-مشهد در حال انجام 
. ست ا

 افزایش 30 درصدی درآمد کشور از 
معادن، تسریع روند پایش سرزمین 
و اکتشافات و طرح‌های مربوط به 
ایجاد شهرک‌های تخصصی، ‌ایجاد 
پایگاه‌های فناوری و مدیریت هوشمند 
بازار از دیگر بخش‌های گزارش وزیر 
صمت در جلسه دیروز هیأت دولت 

. د بو
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم به 
تشریح طرح این وزارتخانه برای تحت 
پوشش قرار دادن نوزادان شیرخواری 
که دارای سوء تغذیه هستند پرداخت 
و گفت: در این طرح 125 هزار کودک 
در دهک‌های 1 تا 7 تحت پوشش قرار 
گرفته‌اند که از طریق سازکار کالابرگ 
الکترونیکی ماهانه معادل یک میلیون 
تومان برای خانواده‌های دارای کودک 
600 هزار  1 تا 5 و مبلغ  دهک‌های 
تومان برای خانواده‌های دارای کودک 
دهک‌های 6 و 7 اعتبار اختصاص 
داده خواهد شد که خانواده‌های این 
کودکان مجاز خواهند بود تا پایان ماه 
این میزان اعتبار را برای خرید کالاهای 

معین شده هزینه کنند.
وزیر آموزش و پرورش نیز گزارشی 
از درخشش دانش‌آموزان المپیادی 
کشور ارائه کرد و گفت:‌ تیم المپیاد 
بین‌المللی نجوم جمهوری اسامی 
ایران که با شش شرکت کننده به 
روسیه رفته بود، موفق به کسب شش 
مدال طا در دومین المپیاد جهانی 

ستاره شناسی شد.
در  جهادکشاورزی  وزیر  ادامه  در   
گزارشی از 26 هزار و 500 هکتار گلخانه 
فعال در کشور خبر داد که از آنها 3 
میلیون و 300 هزار تن محصول تولید 
شده و برای 270 هزار نفر اشتغال 

ایجاد کرده است.
 رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز در 
این جلسه ضمن ارائه گزارشی از روند 
تهیه و تدوین لایحه بودجه سال 1403، 
به تشریح برخی ویژگی‌های این لایحه 
پرداخت و گفت‌: از جمله تفاوت‌های 
عمده لایحه بودجه سال آینده با 
سنوات گذشته این است که این 
لایحه کاماً منطبق بر سیاست‌های 
کلی برنامه هفتم و همچنین احکام 
قانونی آن تدوین شده و حجم آن 
نسبت به بودجه امسال یک چهارم 
و روی احکام کلیدی مورد نیاز تمرکز 

شده است.

president.ir :عکس


